
Základní škola T. G. Masaryka Náchod, Bartoňova 1005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLÁN ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY / 3. ODDĚLENÍ 
NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
  



Základní škola T. G. Masaryka Náchod, Bartoňova 1005 
Plán činnosti školní družiny / 3. oddělení na školní rok 2023/2024 

Datum vydání: 01. 09. 2023 
Datum účinnosti: 01. 09. 2023 
Číslo jednací:  
Vypracoval: Zdeňka Stárová 
Schválil: Ester Ciezkowska 

 
Přílohy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V Náchodě, dne 01. 09. 2023 
 
 
 
 ______________________________ 
 Mgr. Radka Lokvencová 
 ředitelka školy  



Klíčové kompetence 
 
a) kompetence k učení 
b) kompetence k řešení problémů 
c) kompetence komunikativní 
d) kompetence sociální a personální 
e) kompetence občanské, činnostní a pracovní  
f) kompetence k trávení volného času 
g) kompetence k ochraně zdraví 
 

I. Září 
 
• péče a udržování čistoty v oddělení, ve škole i jejím okolí 
• posilování komunikačních dovedností - umět se představit 
• poznáváme se - seznamovací a týmové hry 
• výtvarné ztvárnění sebe - jak se vidím 
• učíme se rozlišovat povinnosti a zábavu, co všechno stihneme během dne, seznámíme se s Řádem 

školní družiny, organizací a režimem ve ŠD 
• seznamovací hry - zapojení do kolektivu školní družiny  
• kamarádi kolem nás - žebříček hodnot, čím si dělají kamarádi radost, vzájemná pomoc  
• cesta do školy - povídání o cestě do školy a cestě domů - základy bezpečí při přesunu, při vycházce 

orientace v okolí školy 
• sebeobsluha, stolování, kontrola běžné hygieny - mytí rukou 
• sestavení pravidel školní družiny 
• hry ve školní družině, na hřišti  
• čtení knih  
• společná výzdoba družiny 
 

II. Říjen 
 
• práce s papírem  
• stavby z přírodních materiálů, výrobky z přírodnin  
• halloween - dlabání dýní 
• hry na hřišti  
• čtení knih  
• hry ve školní družině, na hřišti  
• celoroční hra - začíná  
• soutěž pexeso  
• osobní hygiena  
• sportovní aktivity zahájení kroužků  
• jak se bezpečně chovat o podzimních prázdninách 
 

III. Listopad 
 
• podzimní vystřihovánky, skládačky, omalovánky - práce s papírem  
• kreslení podzimu  
• soutěž - sestavování puzzle  
• hry ve školní družině, na hřišti  
• martin na bílém koni - výkresy, vyprávění  
• sportovní aktivity  



• čtení knih  
• osobní hygiena  
• osvojování a dodržování základů společenského chování (zdravení, poděkování, úcta ke starším, 

správné stolování) 
 

IV. Prosinec 
 
• adventní čas - vyprávění o vánočních zvycích a tradicích, učíme se koledy 
• vyrábíme výrobky s vánoční tématikou, přáníčka, vytváříme vánoční ozdoby, zdobíme společně 

stromeček  
• vyprávění o čertu a Mikuláši – výtvarné ztvárnění 
• přípravy na vánoční svátky - výzdoba oddělení  
• zkoušíme vánoční zvyky - pouštění svíčky ve skořápkách  
• pozorování zimní přírody - změny, hry na sněhu  
• čtení knih  
• posilování citových vazeb  
• sestavování puzzle 
• hry ve školní družině, na hřišti  
• sportovní aktivity 
• osobní hygiena  
• jak se bezpečně chovat o prázdninách 
 

V. Leden 
 
• využití sněhu k zimním radovánkám - posilování tělesné zdatnosti, soutěž hodu sněhovou koulí na 

cíl, bobování  
• rozvoj estetického cítění - sněhové stavby, vyšlapávání obrazu ve sněhu, sněhuláci, malování na 

sněhu  
• střídání ročních období - jak se správně oblákat  
• kvízy, hádanky, doplňovačky se zimní tématikou  
• četní knih 
• sestavování puzzle 
• hry ve školní družině, na hřišti 
• sportovní aktivity 
• osobní hygiena 
• kreslení na téma zima 
• jak se bezpečně chovat o pololetních prázdninách 
 

VI. Únor 
 
• hádankářská soutěž družstev - známe pohádkové dvojice 
• závodivé hry na hřišti, v tělocvičně 
• vedení k trpělivosti a vytrvalosti stavba hradu z molitanových a dřevěných kostek  
• výroba dárků k Valentýnu  
• co to je masopust, výroba masek  
• vycházky do zimní přírody - sáňkování a hry na sněhu  
• čtení knih  
• soutěž - hra cink 
• kreslení na téma zimní příroda  
• celoroční hra - vyhlášení nejlepší skupiny a nejlepšího jednotlivce za pololetí 



• hry ve školní družině, na hřišti  
• sportovní aktivity  
• osobní hygiena  
• jak bezpečně chovat o jarních prázdninách 
 

VII. Březen 
 
• sledování změn v jarní přírodě  
• kreslení a malování jarních květin v přírodě  
• získávání pozitivního vztahu k přírodě a jejímu poznávání - mláďata, jarní práce na zahradách, 

poznávání rostlin a živočichů 
• probouzí se jaro - pozorování změn v přírodě, první květiny, první broučci, loučíme se se zimou 
• seznámení s tradicí Velikonoc, velikonoční zvyky 
• rozvíjení pracovních návyků a dovedností, výtvarná forma - zdobení vajíček, figurky z papíru, 

výzdoba oddělení   
• soutěž - malování  
• hry ve školní družině, na hřišti  
• sportovní aktivity  
• čtení knih  
• osobní hygiena 
 

VIII. Duben 
 
• týden zvířecích mazlíčků - vyprávíme si o našich kamarádech - zvířecích mazlíčcích, kreslíme je, 

modelujeme 
• poznáváme jarní květiny 
• duben je měsíc bezpečnosti - hrajeme hry, malujeme značky 
• příprava na slet čarodějnic - výrobky 
• hry ve školní družině, na hřišti 
• sportovní aktivity 
• soutěže 
• čtení knih 
• osobní hygiena 
• jak bezpečně chovat o velikonočních prázdninách 
 

IX. Květen 
 
• vycházky do přírody - poznáváme jarní květiny 
• kreslení jara, kvetoucích stromů 
• posilování komunikačních dovedností - umět samostatně vyprávět 
• rozvoje logického myšlení - hádanky, rébusy, kvízy, doplňovačky 
• posilování schopnosti samostatně tvořit a pracovat - výtvarná dílny, práce s přírodním materiálem  
• vyrábíme dárky pro maminky, povídáme si o tom, co pro nás naše maminky znamenají, co všechno 

doma dělají  
• malování na chodníku  
• vyprávíme si a čteme o zvířátkách v ZOO, vystřihujeme si obrázky, malujeme zvířata  
• sportovní aktivity 
• ukončení celoroční hry - vyhlášení nejlepší skupiny, nejlepšího jednotlivce 
• osobní hygiena 
 



X. Červen 
 
• posilování pozitivního myšlení a příznivého sociálního klimatu v kolektivu, učit se naslouchat 
• den dětí - velký svátek 
• den otců - vyrábíme přáníčka 
• vycházky do přírody - poznáváme letní přírodu 
• kreslení léta, jak budu trávit letní prázdniny 
• hry ve školní družině, na hřišti  
• sportovní aktivity  
• čtení knih  
• příprava na prázdniny a loučení se školní družinou  
• osobní hygiena  
• ukončení činnosti kroužků 
• jak bezpečně chovat o letních prázdninách 


	I. Září
	II. Říjen
	III. Listopad
	IV. Prosinec
	V. Leden
	VI. Únor
	VII. Březen
	VIII. Duben
	IX. Květen
	X. Červen

